
 

 

 
                  COMUNE DI CETO 
                                    PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                                                             _______________________________________                                                                

                               CAP 25040 - TEL. (0364) 436128 - FAX (0364) 434418 

 

PROT. N. come da segnatura  lì, 30.01.2026 

 
ORDINANZA N. 1454 

 
 

DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA VAIARINI PER SFILATA DI CARNEVALE SABATO 07 
FEBBRAIO DALLE ORE 13:30 ALLE ORE 15:00 CON CHIUSURA TEMPORANEA DI 
VIA PIANA, VIA MEDIO, VIA G.MARCONI, VIA RIVEA E VIA GIOVANNIXXIII,  PER 
IL TEMPO STRETTAMENTE NECESSARIO PER PERMETTERE IL TRANSITO DEL 
CORTEO DI CARNEVALE. 
  

 
IL  SINDACO  

 
Vista la richiesta giunta dal Gruppo Oratorio, acclarata agli atti comunali con prot.0000420 
del 20/01/2026 tendente a richiedere la possibilità di svolgere la sfilata di Carnevale il 
giorno sabato 07 febbraio 2026, con partenza da Piazza Vaiarini, passando per la via Piana, 
Via Medio, via G. Marconi, via Rivea, via Giovanni XXIII, ritonto da via Rivea e arrivo in 
Oratorio a Ceto. 
 
Atteso che per consentire di svolgere in sicurezza l’accoglienza dei partecipanti, è necessario vietare 
la sosta ai veicoli in Piazza Vaiarini nel giorno di SABATO 07 FEBBRAIO 2026, dalle ore 13:30 
alle ore 15:00; 
 
Atteso altresì che per consentire il transito del corteo lungo via Piana, via Medio, via G. Marconi, 
via Rivea e Giovanni XXIII, la circolazione stradale potrà subire delle chiusure temporanee per il 
tempo strettamente necessario al passaggio della manifestazione in oggetto. 
 
Visto l’art. 50 del D.Lgs 267/2000; 

Visto l’art. 6-7 del D.Lgs del 30.04.92 n. 285; 

 
ORDINA 

 
E’ VIETATA LA SOSTA IN PIAZZA VAIARINI DALLE ORE 13:30 ALLE ORE 15:00 
DEL GIORNO SABATO 07 FEBBRAIO 2026 E LA CHIUSURA TEMPORANEA DELLA 
VIA PIANA, VIA MEDIO, VIA G. MARCONI, VIA RIVEA E VIA GIOVANNI XXIII PER 
CONSENTIRE IL TRANSITO DELLA “SFILATA DI CARNEVALE”. 
 
 
 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

E
TO

 - 
P

ro
to

co
llo

 u
sc

ita
 n

. 0
00

07
57

 d
el

 3
0/

01
/2

02
6 

- C
LA

S
S

: 0
6 

- 0
7 

- 0
0



Si precisa che: 
 
- sarà cura della protezione civile apporre il giorno prima la cartellonistica indicante il divieto 
di sosta. 
 
- La cartellonistica dovrà essere rimossa al termine delle attività in piazza 
  
 

Si trasmette copia della presente ordinanza, secondo quanto previsto dall’art. 50 D.Lgs 267/2000: 
- al messo comunale per l’affissione all’albo pretorio; 
- all’ufficio di Polizia Locale del Comune di Ceto; 
- alla Stazione Carabinieri Capo di Ponte; tbs31469@pec.carabinieri.it 
- alla Protezione Civile di Ceto; gruppovolontaripcceto@pecprotezionecivileprovinciadibs.it 
- al Gruppo Oratorio e don Mario; alenesi@yahoo.it 

 

 

                                                                                                                   IL SINDACO 

(Geom. Lanzetti Marina) 

      Documento firmato digitalmente 

Documento firmato da: MARINA LANZETTI In data: 30/01/2026 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

E
TO

 - 
P

ro
to

co
llo

 u
sc

ita
 n

. 0
00

07
57

 d
el

 3
0/

01
/2

02
6 

- C
LA

S
S

: 0
6 

- 0
7 

- 0
0

mailto:tbs31469@pec.carabinieri.it
mailto:gruppovolontaripcceto@pecprotezionecivileprovinciadibs.it
mailto:alenesi@yahoo.it



